

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Коды
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	322001
Заказчик	<u>Администрация города Усолье-Сибирское</u>	по ОКПО	
	665452, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул.Ватутина, 10		
Подрядчик	<u>ООО "Алюмет"</u>	по ОКПО	
	670047, Республика Бурятия, г.Улан-Уде, ул.Сахьяновой, 9		
Стройка	<u>Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, Ленинский проспект, д.12</u>	по ОКПО	
	наименование, адрес	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	№5-ЭА-5/ПО-А/2021
		дата	29.01.2021г
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	30.12.2021

Отчетный период	
с	по
01.05.2021	30.11.2021

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость				
	В том числе:				
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, Ленинский проспект, д.12. Ремонт и утепление фасада		11 655 521,98	11 655 521,98	11 655 521,98
				Итого	11 655 521,98
				Сумма НДС	2 331 104,39
				Всего с учетом НДС	13 986 626,37

Заказчик Мэр города Усолье-Сибирское

 должность

 подпись

М.В.Торопкин

 расшифровка подпись

МП
 Подрядчик Генеральный директор ООО "Алюмет"

 должность

 подпись

П.А.Шестаков

 расшифровка подпись

МП
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

 (подпись) м.п.

В.Ю.Лысов

 (расшифровка подписи) 30.12.21

Согласовано: Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

 (подпись)

ПЛАТОНОВА Н.Н

 (расшифровка подписи)

ПЛАТОНОВА А.Е.

2235

ЭКЗ. ФОНДА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД Код

0322005

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

по ОКТО по ОКТО

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	<i>20.11.2021</i>	с 01.05.2021 по 30.11.2021

Инвестор - Администрация города Усолье-Сибирское
Заказчик - Администрация города Усолье-Сибирское
Подрядчик - ООО "Алпומר"
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, проспект Ленинский, д. 12
Объект - Ремонт и утепление фасада по проспекту Ленинский, д. 12

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номера по ряду	поз. или по омете	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
					на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Технический этап												
1	1	ГЭСНр62-41-3 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с половек	100 м2		11,78	6518,36	76786,22	76786,22			
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	30,9	364,002	210,95	76786,22				
			Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,62	57702,93	35775,81	29926,43			5849,4
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	204	126,48	236,61	29926,43				
			Вода	м3	0,35	0,217	13,42	2,91				2,5
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,2	1,364	4286,27	5946,47				5846,4
			Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		0,62	916,28	565,69	493,07			72,6
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	2,3374	210,95	493,07				
			Грунтовка-антисептик (против грибка и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т	0,001	0,0006	12033,17	72,2				72
			Вода	м3	0,05	0,031	13,42	0,42				0,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 4) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Чел.-ч Маш.час	4,65 0,01	57,66 0,124	260,56 381,46	15023,89 47,3		47,3	43,4	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,124	960,33	119,08		119,08	43,4	
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	1,24	58,76	72,86				72,86
		4. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,0103	0,1277	39735,48	5074,22				5074,22
5	4	ГЭСН15-04-016-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Окраска фасадов с люлек с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2		12,4	26256,25	325565,12	61721,27		43554,5	477,35
			Затраты труда рабочих (ср 3,7) Люльки	Чел.-ч Маш.час	19,8 10,34	245,52 128,216	251,39 329,48	61721,27 42244,61				
		1. 91.06.09-011	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	1,364	960,33	1309,89			477,35	
		2. 91.14.02-001	Ветошь	кг	0,41	5,084	58,76	298,74			298,74	
		3. 01.7.20.08-0051	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,005	457,89	2,29			2,29	
		4. 02.4.03.02-0001										
		5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,015	0,186	39735,48	7390,8				7390,8
		6. Прайс ООО Красленд	Краска фасадная "LISO VLANGO"	т	0,059	0,7316	277632	203115,57				203115,57
		7. ФССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,012	0,1488	63722,79	9481,95				9481,95
6	5	ГЭСНр33-21-40 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиэтилена, монтажной пеной и мастикой вулканизрующейся	100 м		674,68 / 100	33420,2	225481,63	80266	68616,97	897,23	75598,66
			Затраты труда рабочих (ср 3,5) Люльки	Чел.-ч Маш.час	48,45 30,21	326,8825 203,8208	245,55 329,48	80266 67154,88				
		1. 91.06.09-011	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,38	2,5638	960,33	2462,09			2462,09	897,23
		2. 91.14.02-001	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	1,03	6,949	1424,45	9898,5				9898,5
		3. 01.7.07.26-0026	Мастика герметизирующая	кг	17	114,7	120,66	13839,7				13839,7
		4. ФССЦ-14.5.04.08-0002	Пена монтажная	л	34	229,4	226,07	51860,46				51860,46
		5. 14.5.01.10-0003	Восстановление солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м		674,68 / 100	6943,93	46849,42	45588,21	453,56	165,29	807,65
7	6	ГЭСНр33-21-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 3,9) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Чел.-ч Маш.час	26,25 0,07	177,1035 0,4723	257,41 960,33	45588,21 453,56			453,56	165,29
		1. 91.14.02-001	Состав полимерцементный	м3	0,07	0,4723	1710,04	807,65				807,65
Раздел 2. Замена окон (общедомовое имущество)												
8	7	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,7368	36097,33	26596,51	24421,12	2175,39	1995,75	
			Затраты труда рабочих (ср 2,4) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Чел.-ч Маш.час	151,54 7,74	111,6547 5,7028	218,72 381,46	24421,12 2175,39				
		1. 91.06.06-048	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2		0,152	371500,86	56468,47	6019,41	580,86	268,1	48688,2
9	8	ГЭСН10-01-034-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Чел.-ч Маш.час	167,37 1,76	25,4402 0,2675	236,61 381,46	6019,41 102,04				
		1. 91.06.06-048	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	3,28	0,4986	960,33	478,82			478,82	174,49
		2. 91.14.02-001	Лента бутиловая	м	347	52,74	29,24	1542,12				1542,12
		3. 01.7.06.02-0001	Лента бутиловая диффузионная	м	71	10,79	37,08	400,09				400,09
		4. 01.7.06.02-0002										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		5. 01.7.06.11-0001	Пента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	21,4	3,253	344,36	1120,2				1120,2
		6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	30,6	4,651	38,19	177,62				177,62
		7. ФССЦ-11.3.02.02-0004	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2	100	15,2	2863,88	43530,98				43530,98
		8. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	1,216	566,81	725,72				725,72
		9. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	69	10,49	226,07	2371,47				2371,47
10	9	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профиля: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2		0,5856	440792,3	258128,38	25986,71	2237,77	1032,9	229903,9
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	187,55	109,8293	236,61	25986,71				
		1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	1,0307	381,46	393,17		393,17	360,7	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,9208	960,33	1844,6		1844,6	672,2	
		3. 01.7.06.02-0001	Пента бутиловая	м	347	203,2	29,24	5941,57				5941,57
		4. 01.7.06.02-0002	Пента бутиловая диффузионная	м	71	41,58	37,08	1541,79				1541,79
		5. 01.7.06.11-0001	Пента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	20,7	12,12	344,36	4173,64				4173,64
		6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	60,6	35,49	38,19	1355,36				1355,36
		7. ФССЦ-11.3.02.02-0013	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2	100	58,56	3500	204960				204960
		8. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	4,685	596,81	2796,05				2796,05
		9. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	69	40,41	226,07	9135,49				9135,49
11	10	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2		0,3464	4387,76	1519,92	1519,92			1886,43
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	7,2051	210,95	1519,92				
		1. 01.7.03.01-0001	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором, с люлек	100 м2		0,1	113336,65	11333,67	9447,24			
		2. 04.3.01.12-0111	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	375,8	37,58	251,39	9447,24				0,47
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,35	0,035	13,42	0,47				1885,96
			Затраты труда рабочих (ср 4)	м3	4,4	0,44	4286,27	1885,96				
12	11	ГЭСНр61-20-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Затраты труда рабочих (ср 2)	100 м2		0,1	113336,65	11333,67	9447,24			
			Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором, с люлек	100 м2		0,1	113336,65	11333,67	9447,24			
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	375,8	37,58	251,39	9447,24				0,47
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,35	0,035	13,42	0,47				1885,96
			Затраты труда рабочих (ср 4)	м3	4,4	0,44	4286,27	1885,96				
13	12	ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		0,1	916,28	91,63	79,53			12,1
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	0,377	210,95	79,53				12,03
		1. ФССЦ-14.2.06.03-0201	Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС"	т	0,001	0,0001	12033,17	12,03				0,07
			Гидрофоб специализированный	м3	0,05	0,005	13,42	0,07				0,07
			Вода	100 м2		0,005	13,42	0,07				0,07
		2. 01.7.03.01-0001	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	чел.-ч	4,65	2,0758	260,56	540,87				185,4
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,01	0,0045	381,46	1,72				1,57
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,0045	960,33	4,32				1,57
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,0446	58,76	2,62		4,32	1,57	2,62
			Ветошь	кг	0,1	0,0446	58,76	2,62				2,62
		4. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,0103	0,0046	39735,48	182,78				182,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	13	ГЭСН15-04-016-01 Прайс Минстпроя России от 26.12.2019 №875/лр	Окраска фасадов с люпек с подготовкой поверхности: перлорвиниловая	100 м2		0,4464 44,64/100	26255,25	11712,81	2221,96	1567,96	17,18	7922,89
			Затраты труда рабочих (ср 3.7)	Чел.-ч	19,8		8,8387	251,39	2221,96			
			Люльки	Маш.час	10,34		4,6158	329,48	1520,81	1520,81		
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11		0,0491	960,33	47,15	47,15	17,18	10,75
			Ветошь	кг	0,41		0,183	58,76	10,75			0,09
			Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		0,0002	457,89	0,09			0,09
			Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,015		0,0067	39735,48	266,23			266,23
			Краска фасадная "ЛІСО ВЛАНГО"	т	0,059		0,0263	277632	7301,72			7301,72
			Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,012		0,0054	63722,79	344,1			344,1
			Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2		0,385 38,5/100	55167,73	21240,22	15924,69	196,61	78,15	5118,92
16	15.1	ГЭСН15-01-050-04 Прайс Минстпроя России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 3.6)	Чел.-ч	166,47		64,091	248,47	15924,69			
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,08		0,0308	381,46	11,75	11,75	10,78	
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,5		0,1925	960,33	184,86	184,86	67,37	4,52
			Ветошь	кг	0,2		0,077	58,76	4,52			5114,4
			Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	м2	105		40,43	126,5	5114,4			
			Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м		0,8928	18927,65	16898,07	4027,89	162,79	68,73	12707,39
17	15.2	ГЭСН10-01-035-02 Прайс Минстпроя России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	19,5		17,4096	231,36	4027,89			
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,05		0,0446	381,46	17,01	17,01	15,61	
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,17		0,1518	960,33	145,78	145,78	53,12	12707,39
			Доски подоконные из ПВХ, ширина 200 мм	м	105		93,74	135,56	12707,39			20221,76
			Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		0,8928 89,28/100	32294,37	28836,84	8553,56	61,52	37,48	
			Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	41,41		36,9708	231,36	8553,56			
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,08		0,0714	381,46	27,24	27,24	24,99	
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,04		0,0357	960,33	34,28	34,28	12,49	239,62
			Гвозди строительные	т	0,004		0,0036	66560,77	239,62			422,35
			Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,0054	78213,08	422,35			19559,79
			Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	105		93,74	208,66	19559,79			
Раздел 3. Балконные плиты												
19	17	ГЭСНр62-41-1 Прайс Минстпроя России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности экранов балконов от перхлорвиниловых красок, с земли и лесов	100 м2		9,117 911,7/100	4387,76	40003,21	40003,21			
			Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	20,8		189,6336	210,95	40003,21			
			Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковый раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		1,01 101/100	50610,4	51116,49	41581,84	5,82		9528,83
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	Чел.-ч	174		175,74	236,61	41581,84			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,71	0,7171	8,12	5,82		5,82		
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	М3	0,35	0,3535	13,42	4,74				4,74
		3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый, состав 1:1:6	М3	2,2	2,222	4286,27	9524,09				9524,09
21	19	ГЭСНР62-42-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной шпакатурки нейтритализующим раствором	100 м2		1,01	916,28	924,24	803,23			121,01
			Запараты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	3,77	3,8077	210,95	803,23				
		1. ФССЦ-14.2.06.03-0201	"Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени)" "БИРС	Т	0,001	0,001	120333,17	120,33				120,33
			"Гидрофоб специализированный"	М3	0,05	0,0505	13,42	0,68				0,68
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	М3		10,127	1640,17	16609,78	12269,93			4203,93
22	19.1	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/лр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой прокиновки: за 1 раз стен	100 м2		102,7/100	260,56	12269,93				
			Запараты труда рабочих (ср 4)	Чел.-ч	4,65	47,0906	381,46	38,64				
		1. 91.06.06-048	Подъемники одномагчовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,1013	960,33	97,28				35,45
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	1,013	58,76	59,52				59,52
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,1043	39735,48	4144,41				4144,41
		4. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокой прокиновки	Т	0,0103	10,127	2113,87	213820,43	32824,24	1087,08	389,86	179909,11
23	20	ГЭСН15-04-012-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/лр	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловый	100 м2		1012,7/100	245,55	32824,24				
			Запараты труда рабочих (ср 3,5)	Чел.-ч	13,2	133,6764	8,12	17,27				
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,21	2,1267	8,12	17,27				
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	1,114	960,33	1069,81				
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	4,152	58,76	243,97				243,97
		4. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	М3	0,0004	0,0041	457,89	1,88				1,88
		5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокой прокиновки	Т	0,015	0,1519	39735,48	6035,82				6035,82
		6. Прайс ООО Красленд	Краска фасадная "LISO VLANGO"	Т	0,059	0,5975	277632	165885,12				165885,12
		7. ФССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	Т	0,012	0,1215	63722,79	7742,32				7742,32
24	21	ГЭСНР62-31-4 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Металлическими составами ранее окрашенных металлических покрытий отделочных карнизов, брендмелуэриных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов	100 м2		64,8/100	7104,55	4605,08				1456,11
			Запараты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.-ч	20,75	13,446	233,69	3142,2				
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,0648	8,12	0,53				
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,0065	960,33	6,24				6,24
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,0648	58,76	3,81				3,81
		4. ФССЦ-14.4.04.08-0002	Эмаль ПФ-115 БИО различных цветов	Т	0,0161	0,0104	87677,93	911,85				911,85
		5. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	Т	0,0098	0,0064	84445,8	540,45				540,45
25	22	ГЭСНР62-41-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности откосов пожарных люков от перхлорвиниловых красок: с земли и лесов	100 м2		0,7444	4387,76	3266,24	3266,24			
			Запараты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	20,8	74,44/100	210,95	3266,24				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	23	ГЭСН15-04-012-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/пр	Окрашка фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2		0,7444 74,44/100	21113,67	15711	2412,8	79,92	28,66	13218,28
			Защиты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	13,2	9,8261	245,55	2412,8		1,27		
			лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,21	0,1563	8,12	1,27		1,27		
			1. 91.06.03-060									
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	0,0819	960,33	78,65		78,65	28,66	
			2. 91.14.02-001									
			Ветошь	кг	0,41	0,3052	58,76	17,93				17,93
			3. 01.7.20.08-0051									0,14
			Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	М3	0,0004	0,0003	457,89	0,14				445,04
			4. 02.4.03.02-0001									445,04
			5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Т	0,015	0,0112	39735,48	445,04				12188,04
			6. Прайс ООО Красланд	Т	0,059	0,0439	277632	12188,04				12188,04
			7. ФССЦ-14.5.11.02-0101	Т	0,012	0,0089	63722,79	567,13				567,13
			Шпатлевка водно-дисперсионная									
Раздел 4. Балконные экраны												
27	24	ГЭСНр62-41-3 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/пр	Очистка вручную поверхности экранов балконов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2		16,317 1631,7/100	6518,36	106360	106360			
			Защиты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	30,9	504,1953	210,95	106360				
			28	25	ГЭСНр61-12-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2					
			Защиты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	204	269,892	236,61	63859,15				6,21
			Вода	М3	0,35	0,4631	13,42	6,21				6,21
			1. 01.7.03.01-0001									12477,33
			2. 04.3.01.12-0111	М3	2,2	2,911	4286,27	12477,33				12477,33
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	100 м2		1,323 132,3/100	916,28	1209,48	1052,16			157,32
			29	26	ГЭСНр62-42-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/пр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2					
			Защиты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	4,9877	210,95	1052,16				156,43
			1. ФССЦ-14.2.06.03-0201	Т	0,001	0,0013	12033,17	156,43				0,89
			Грунтовка-антисептик (против грибка и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	М3	0,05	0,0662	13,42	0,89				0,89
			Вода	100 м2								
			2. 01.7.03.01-0001									
			30	26.1	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2					
			Защиты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	82,026	260,56	21372,69				
			1. 91.06.06-048	Маш.час	0,01	0,1764	381,46	67,29				61,73
			Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,1764	381,46	67,29				61,73
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,1764	381,46	67,29				61,73
			2. 91.14.02-001									
			3. 01.7.20.08-0051	кг	0,1	1,764	58,76	103,65				103,65
			Ветошь	Т	0,0103	0,1817	39735,48	7219,94				7219,94
			4. ФССЦ-14.4.01.02-0101	100 м2		17,64	26255,25	463210,5				679,06
			Окрашка фасадов с люлек с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая									313447,23
			Грунтовка: акриловая глубокого проникновения									
			31	27	ГЭСН15-04-016-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/пр	Защиты труда рабочих (ср 3,7)	100 м2					
			1. 91.06.09-011	чел.-ч	19,8	349,272	251,39	87803,49				60096,36
			Люльки	Маш.час	10,34	182,3976	329,48	60096,36				679,06
			2. 91.14.02-001	Маш.час	0,11	1,9404	960,33	1863,42				424,95
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	кг	0,41	7,232	58,76	424,95				424,95
			3. 01.7.20.08-0051	М3	0,0004	0,0071	457,89	3,25				3,25
			Ветошь									
			4. 02.4.03.02-0001									
			Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	Т	0,015	0,2646	39735,48	10514,01				10514,01
			5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Т	0,059	0,0439	277632	12188,04				12188,04
			Грунтовка: акриловая глубокого проникновения									
			6. Прайс ООО Красланд	Т	0,012	0,0089	63722,79	289014,91				289014,91
			Краска фасадная "USO BLANCO"									
			Шпатлевка водно-дисперсионная									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	28	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Шпатлевка водно-дисперсионная Очистка вручную поверхности экранов балконов от перхлорвиниловых красок: с земли и лесов	Т 100 м2	0,012	0,2117	63722,79	13490,11	33234,65			13490,11
33	29	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	Чел.-ч 100 м2	20,8	157,5475	210,95	33234,65				7942,12
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	Чел.-ч	174	146,4384	236,61	34648,79				
			Лёбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,71	0,5975	8,12	4,85				3,95
			Вода	М3	0,35	0,2946	13,42	3,95				7938,17
			Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый, состав 1:1:6	М3	2,2	1,852	4286,27	7938,17				96,83
34	30	ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		0,8416	916,28	766,13				
			Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	3,77	3,1728	210,95	669,3				96,27
			Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	Т	0,001	0,0008	12033,17	96,27				0,56
			Вода	М3	0,05	0,0421	13,42	0,56				
35	30.1	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		8,416	1640,17	13804,36	10196,86			58,94
			Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел.-ч	4,65	39,1344	260,56	10196,86				29,47
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,0842	381,46	32,12				29,47
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,8416	58,76	49,45				49,45
			Ветошь	кг	0,1	0,0867	39735,48	3445,07				3445,07
			Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	Т	0,0103	0,0867	39735,48	3445,07				3445,07
36	31	ГЭСН15-04-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Очркаса фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2		8,416	21113,87	177681,11	27278,44			149499,25
			Затраты труда рабочих (ср 3.5)	Чел.-ч	13,2	111,0912	245,55	27278,44				5014,62
			Лёбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,21	1,7674	8,12	14,35				14,35
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	0,9258	960,33	889,07				323,99
			Ветошь	кг	0,41	3,451	58,76	202,78				202,78
			Щебень пористый из метаталлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	М3	0,0004	0,0034	457,89	1,56				1,56
			Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	Т	0,015	0,1262	39735,48	5014,62				5014,62
			Краска фасадная "ISO VLANGO"	Т	0,059	0,4965	277632	137844,29				137844,29
			Шпатлевка водно-дисперсионная	Т	0,012	0,101	63722,79	6436				6436
Раздел 5. Балконные боковые ограждения ж/б.												
37	32	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности экранов балконов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2		4,6882	6518,36	30559,36	30559,36			
			Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	30,9	144,8654	210,95	30559,36				
38	33	ГЭСНр61-12-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,755	57702,93	43565,71	36442,67			7123,04
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	Чел.-ч	204	154,02	236,61	36442,67				
			Вода	М3	0,35	0,2643	13,42	3,55				3,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделеочный тражелый, Цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,2	1,681	4286,27	7119,49				7119,49
39	34	ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		0,755 75,5/100	916,28	697,23	600,45			96,78
		1. ФССЦ-14.2.06.03-0201	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	2,8464	210,95	600,45				96,27
			Грунтовка-антисептик (против грибков и плесеней) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т	0,001	0,0008	120333,17	96,27				0,51
			Вола	м3	0,05	0,0378	13,42	0,51				0,51
40	34.1	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		5,4432 544,32/100	1640,17	8929,14	6595,01		72,99	38,08
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	25,3109	260,56	6595,01			20,75	19,04
			Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подьема 45 м	маш.час	0,01	0,0544	960,33	52,24			52,24	19,04
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	к/т	0,1	0,5443	58,76	31,98				31,98
			Ветошь	т	0,0103	0,0561	38735,48	2229,16				2229,16
41	35	ГЭСН15-04-016-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Окраска фасадов с люлек с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2		5,4432 544,32/100	26255,25	142896,05	27093,66		19119,07	209,56
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	19,8	107,7754	251,39	27093,66				3242,42
			Люльки	маш.час	10,34	56,2827	329,48	18544,02			18544,02	209,56
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,5986	960,33	575,05			575,05	131,15
			Ветошь	к/т	0,41	2,232	58,76	131,15				1,01
			Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0022	457,89	1,01				1,01
			Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,015	0,0816	39735,48	3242,42				3242,42
			Краска фасадная "ЛСО ВЛАНГО"	т	0,059	0,3211	277632	89147,64				89147,64
42	36	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,012	0,0653	63722,79	4161,1				4161,1
			Очистка вручную поверхности экранов балконов от перхлорвиниловых красок: с земли и лесов	100 м2		8,9362	4387,76	39209,91				39209,91
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	185,873	210,95	39209,91				10189,25
43	37	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: Цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		1,08 108/100	50610,4	54659,23	44463,75		6,23	10189,25
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	174	187,92	236,61	44463,75				6,23
			Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	0,7668	8,12	6,23				5,07
			Вола	м3	0,35	0,378	13,42	5,07				5,07
			Раствор готовый отделеочный тражелый, Цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,2	2,376	4286,27	10184,18				10184,18
44	38	ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		1,08 108/100	916,28	991,99	858,9			133,09
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	4,0716	210,95	858,9				132,37
			Грунтовка-антисептик (против грибков и плесеней) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т	0,001	0,0011	120333,17	132,37				132,37
			Вола	м3	0,05	0,054	13,42	0,72				0,72
45	38.1	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		10,0162 1001,62/100	1640,17	16429,69	12135,66		134,45	70,14
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	46,5753	260,56	12135,66				4159,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,1002	381,46	38,22		38,22	35,07	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,1002	960,33	96,23		96,23	35,07	58,88
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	1,002	58,76	58,88				4100,7
		4. ФССП-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,0103	0,1032	39735,48	4100,7				385,59
46	39	ГЭСН15-04-012-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Окразка фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловой	100 м2		10,0162	21113,87	211491,69	32465,1	1075,17	385,59	177951,42
			Затраты труда рабочих (ср 3.5)	чел.-ч	13,2	132,2138	245,55	32465,1		17,08		
			Лебедки электрические тяговые УСИЛИМ ДО 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,21	2,1034	8,12	17,08		17,08		
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	1,1018	960,33	1058,09		1058,09		385,59
			Ветошь	кг	0,41	4,107	58,76	241,33				241,33
			Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,004	457,89	1,83				1,83
			5. ФССП-14.4.01.02-0101	т	0,015	0,1502	39735,48	5968,27				5968,27
			6. Прайс ООО Красланд	т	0,059	0,591	277632	164080,51				164080,51
			7. ФССП-14.5.11.02-0101	т	0,012	0,1202	63722,79	7659,48				7659,48
			Раздел 6. Вход в подъезд, дверь в мусорные камеры									
47	40	ГЭСНр62-31-4 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Окразка масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий Дверей: за два раза с земли и лесов	100 м2		0,29	7104,55	2059,49	1406,23	3,02	1,01	650,24
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	20,75	6,0175	233,69	1406,23				
			Лебедки электрические тяговые УСИЛИМ ДО 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,029	8,12	0,24		0,24		
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,0029	960,33	2,78		2,78		1,01
			Ветошь	кг	0,1	0,029	58,76	1,7				1,7
			4. ФССП-14.4.04.08-0002	т	0,0161	0,0047	87677,93	412,09				412,09
			Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0098	0,0028	84445,8	236,45				236,45
48	41	ГЭСНр62-41-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов (боковые перегородки) от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		1,134	4387,76	4975,72	4975,72			
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	23,5872	210,95	4975,72				
			Очистка вручную поверхности фасадов (козырьки) от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		0,54	4387,76	2369,39	2369,39			
49	42	ГЭСНр62-41-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	11,232	210,95	2369,39				
			Разборка деревянных перегородок и дверей	100 м2		0,3948	8596,35	3393,81	2369,72	1030,09	945,03	
50	43	ГЭСН46-04-006-03 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	29,3	11,5676	204,34	2363,72				
			Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	6,84	2,7004	381,46	1030,09		1030,09	945,03	
			Устройство чистых перегородок: каркасных с обшивкой фанерой с одной стороны	100 м2		0,3198	47928,23	15322,85	8071,28	49,17	17,92	7202,4
51	44	ГЭСН10-01-014-04 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	108	34,5384	233,69	8071,28				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,16	0,0512	960,33	49,17		49,17		17,92
			Возли строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0097	0,0031	57982,74	179,75				179,75
			Нашельники, размер 40х13 мм	м	44	14,07	36,91	519,32				519,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4. 11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	М3	0,76	0,243	10239,75	2488,26				2488,26
		5. ФССЦ-11.2.11.04-0053	фанера общео назначения из шпона листовных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 15 мм	М3	0,34	0,1087	35938,07	3906,47				3906,47
		6. 14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,00385	0,0012	90503,48	108,6				108,6
52	45	ГЭСН09-05-001-01 прим Прайка Министров России от 26.12.2019 №в87/лр	Облицовка перегородки стальным профилированным листом	100 м2		0,3198	48283,51	15444,24	2290,39			13039,33
		1. 91.05.05-015	Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.-ч	29,9	9,562	239,53	2290,39				
		2. 91.14.02-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,12	0,0384	1461,79	56,13				13,44
		3. 01.7.15.04-0045	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	0,0608	960,33	58,39				21,28
		4. 01.7.15.08-0011	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0003	0,0001	117032,6	11,7				11,7
		5. ФССЦ-08.3.09.04-0014	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003	0,0001	465570,7	46,56				46,56
		6. ФССЦ-14.4.04.08-0002	Профиластип оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1100-0,7	м2	110	35,18	368,99	12981,07				12981,07
53	46	ГЭСН15-04-024-01 Прайка Министров России от 26.12.2019 №в87/лр	Простая окраска масляными составами по дереву: стен	100 м2		0,3198	9572,45	3059,66	1929,53			1113,54
		1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.-ч	25,5	8,1549	236,61	1929,53				
		2. 91.14.02-001	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,0032	381,46	1,22				1,12
		3. 01.7.17.11-0011	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,016	960,33	15,37				5,6
		4. 01.7.20.08-0051	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,2558	153,33	39,22				39,22
		5. 02.4.03.02-0001	Ветошь	кг	0,33	0,1055	58,76	6,2				6,2
		6. ФССЦ-14.4.04.08-0002	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	457,89	0,05				0,05
		7. 14.5.05.01-0011	Эмаль ПФ-115 ЕИО различных цветов	т	0,027	0,0086	87677,93	754,03				754,03
		8. 14.5.11.01-0003	Олифа комбинированная для отделочных работ внутри помещений	т	0,0084	0,0027	103467,71	279,36				279,36
		9. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0016	21677,04	34,68				34,68
54	47	ГЭСН10-01-039-03 Прайка Министров России от 26.12.2019 №в87/лр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2		0,075	44959,34	33749,72	2091,05			31386,78
		1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 3.4)	чел.-ч	115	8,625	242,44	2091,05				
		2. 91.14.02-001	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,49	0,0368	381,46	14,04				12,88
		3. ФССЦ-01.7.04.10-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,58	0,2885	960,33	257,85				93,96
		4. 01.7.07.29-0111	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	40	3	59,31	177,93				177,93
		5. 01.7.15.06-0111	Лаки пропиточная	кг	108	8,1	46,78	378,92				378,92
		6. ФССЦ-11.1.01.10-0003	Гвозди строительные	т	0,01012	0,0008	66560,77	53,25				53,25
		7. 11.1.03.06-0087	Напильники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	м	540	40,5	128,78	5215,59				5215,59
		8. ФССЦ-11.2.02.01-0051	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,08	0,006	8292,57	49,76				49,76
		9. ФССЦ-11.2.02.01-0051	Блоки дверные двупольные с плотным глухим ДП	м2	100	7,5	3401,51	25511,33				25511,33
55	48	ГЭСН15-04-024-04 Прайка Министров России от 26.12.2019 №в87/лр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов	100 м2		0,2025	10280,12	2084,48	1557,2			518,74
		1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.-ч	32,5	7,5	236,61	1557,2				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,002	381,46	0,76		0,76	0,7	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,04	0,0061	960,33	7,78		7,78	2,83	
		3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухсторонняя с зернистостью 40-25	М2	0,8	0,162	153,33	24,84				24,84
		4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,23	0,0466	58,76	2,74				2,74
		5. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	М3	0,0004	0,0001	457,89	0,05				0,05
		6. ФССЦ-14.4.04.08-0002	Эмаль ПФ-115 БИО различных цветов	т	0,0245	0,005	87677,93	438,39				438,39
		7. 14.5.05.01-0011	Опифа комбинированная для отделочных работ внутри помещений	т	0,0015	0,0003	103467,71	31,04				31,04
		8. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,001	21677,04	21,68				21,68
56	49	ГЭСН09-05-001-01 прим Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разборка облицовки козырьков стальными профилированными листом	100 м2		0,0637	5263,88	335,39	319,34	16,05	4,86	
		1. 91.05.05-015	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	20,93	1,3332	239,53	319,34				
		2. 91.14.02-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,084	0,0054	1461,79	7,89			7,89	1,89
		3. ФССЦ-08.3.09.04-0016	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,133	0,0085	960,33	8,16			8,16	2,97
57	50	ГЭСН09-05-001-01 прим Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Облицовка козырьков стальными профилированными листом	100 м2		0,1593	60296,81	9576,34	1140,91	57,02	17,28	8378,41
		1. 91.05.05-015	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	29,9	4,7631	239,53	1140,91				
		2. 91.14.02-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,12	0,0191	1461,79	27,92			27,92	6,68
		3. ФССЦ-08.3.09.04-0016	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,19	0,0303	960,33	29,1			29,1	10,6
			Профилистил оцинкованный с покрытием полиэстер С21-1000-0,7	М2	110	17,52	478,22	8378,41				8378,41
58	51	ГЭСН12-01-033-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2		0,39	63448,23	24749,28	2989,8	147,98	44,13	21611,5
		1. 91.05.01-017	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	32,4	12,636	236,61	2989,8				
		2. 91.05.05-015	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,05	0,0195	1199,53	23,39			23,39	7,28
		3. 91.14.02-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,12	0,0468	1461,79	68,41			68,41	16,38
		4. 01.7.15.04-0045	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,15	0,0585	960,33	56,18			56,18	20,47
		5. 01.7.15.08-0011	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0015	0,0006	117032,6	70,22				70,22
		6. ФССЦ-08.3.09.04-0016	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0005	0,0002	465570,7	93,11				93,11
			Профилистил оцинкованный с покрытием полиэстер С21-1000-0,7	М2	115	44,85	478,22	21448,17				21448,17
59	52	ГЭСН12-01-034-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство обрешетки с прозорами из брусков	100 м2		0,39	7061,12	2754,84	1114,59	470,72	146,67	1169,53
		1. 91.05.01-017	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	12,94	5,0465	220,86	1114,59				
		2. 91.05.05-015	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,97	0,3783	1199,53	453,78			453,78	141,22
		3. 91.14.02-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,01	0,0039	1461,79	5,7			5,7	1,36
		4. 01.7.15.06-0111	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,03	0,0117	960,33	11,24			11,24	4,09
		5. ФССЦ-11.1.03.01-0074	Возди строительные	т	0,0015	0,0006	66560,77	39,94				39,94
			Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, сорт II	М3	0,4	0,156	7240,94	1129,59				1129,59
60	53	ГЭСН12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство желобов: подвесных	100 м		0,2	38308,89	7665,57	1286,36	58,3	18,01	6320,91
		1. 91.05.01-017	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	27,8	5,56	231,36	1286,36				
			Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,11	0,022	1199,53	26,39			26,39	8,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	М3	0,0004	0,0029	457,89	1,33				1,33
		5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	Т	0,015	0,1102	39735,48	4378,85				4378,85
		6. Прайк ООО Краснэнд	Краска фасадная "LISO VLANGO"	Т	0,059	0,4335	277632	120353,47				120353,47
		7. ФССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	Т	0,012	0,0882	63722,79	5620,35				5620,35
67	59	ГЭСНР62-31-4 Прайк Микстрон России от 26.12.2019 №875/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий дверей; за два раза с земли и лесов	100 м2		0,103	7104,55	734,62	499,47	1,04	0,35	234,11
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Чел.-ч	20,75	2,1373	233,69	499,47				
		1. 91.06.03.060	Ледбиди электрические тягловые Успием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,0103	8,12	0,08		0,08	0,35	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,001	960,33	0,96		0,96		
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,0103	58,76	0,61				0,61
		4. ФССЦ-14.4.04.08-0002	Эмаль ПФ-115 БИО различных цветов	Т	0,0161	0,0017	87677,93	149,05				149,05
		5. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	Т	0,0098	0,001	84445,8	84,45				84,45

Раздел 8. Швы межпанельные горизонтальные и вертикальные

68	60	ГЭСНР53-21-40 Прайк Микстрон России от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизопрена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м		33,0746	33420,2	1105472,78	393485,13	341280,77	4398,4	370706,88
			Затраты труда рабочих (ср 3.5)	Чел.-ч	48,45	1602,4644	245,55	393485,13				
			Люльки	Маш.час	30,21	999,1837	329,48	329211,05				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,38	12,5683	960,33	12069,72			4398,4	
			Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	1,03	34,07	1424,45	48531,01				48531,01
			Мастика герметизирующая	кг	17	562,3	120,66	67847,12				67847,12
			Пена монтажная	л	34	1125	226,07	254328,75				254328,75
69	61	ГЭСНР53-21-12 Прайк Микстрон России от 26.12.2019 №875/лр	Восстановление солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м		33,0746	6943,93	229667,6	223485,5	2223,36	810,23	3958,74
			Затраты труда рабочих (ср 3.9)	Чел.-ч	26,25	868,2083	257,41	223485,5				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,07	2,3152	960,33	2223,36			2223,36	
			Состав полимерцементный	М3	0,07	2,315	1710,04	3958,74				3958,74

Раздел 9. Фасад

70	62	ГЭСНР62-41-3 Прайк Микстрон России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с пленок	100 м2		57,4629	6518,36	374563,58	374563,58			
			Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	30,9	1775,6036	210,95	374563,58				
71	63	ГЭСНР61-12-1 Прайк Микстрон России от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с пленок: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		3,0244	57702,93	174518,12	145983,07			28535,05
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	Чел.-ч	204	616,9776	236,61	145983,07				14,21
			Вода	М3	0,35	1,059	13,42	14,21				14,21
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	М3	2,2	6,654	4286,27	28520,84				28520,84
72	64	ГЭСНР62-42-1 Прайк Микстрон России от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки нейтральным раствором	100 м2		3,0244	916,28	2768,28	2405,25			363,03
			Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.-ч	3,77	11,402	210,95	2405,25				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. ФССЦ-14.2.06.03-0201	Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т	0,001	0,003	120333,17	361				361
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,05	0,1512	13,42	2,03				2,03
73	64.1	ГЭСН15-04-006-03 Прйка Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		60,4873	1640,17	99208,93	73286,64	811,65	423,38	25110,64
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	281,2659	260,56	73286,64				
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,6049	381,46	230,75				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,6049	960,33	580,9	580,9	211,69		355,44
			Ветошь	кг	0,1	6,049	58,76	355,44				24755,2
			4. ФССЦ-14.4.01.02-0101	т	0,0103	0,623	39735,48	24755,2				
74	65	ГЭСН15-04-016-01 Прйка Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Окраска фасадов с люлек с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2		60,4873	26255,25	1588174,99	301076,86	212459,19	2328,49	1074838,9
			Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.-ч	19,8	1197,6485	251,39	301076,86				
			Люльки	Маш.час	10,34	625,4387	329,48	206069,54	206069,54			
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	6,6536	960,33	6389,65	6389,65	2328,49		1457,25
			Ветошь	кг	0,41	24,8	58,76	1457,25				11,08
			4. 02.4.03.02-0001	м3	0,0004	0,0242	457,89	11,08				
			Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	т	0,015	0,9073	39735,48	36052				36052
			5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	т	0,059	3,569	277632	990868,61				990868,61
			6. Прайс ООО Краялэнд	т		0,7258	63722,79	46250				46250
			7. ФССЦ-14.5.11.02-0101	т	0,012							
			Шпатлевка водно-дисперсионная	т								

Раздел 10. Откосы

75	66	ГЭСНр62-41-3 Прйка Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2		4,8041	6518,36	31314,83	31314,83			
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	30,9	148,4467	210,95	31314,83				
76	67	ГЭСНр61-20-1 Прйка Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт штукатурки наружных вертикальных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2		0,3471	100174,86	34769,65	28219,06	3,83		6546,76
			Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.-ч	323,4	112,2521	251,39	28219,06				
			Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	1,36	0,4721	8,12	3,83	3,83			1,63
			Вода	м3	0,35	0,1215	13,42	1,63				6545,13
			Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4	1,527	4286,27	6545,13				
77	68	ГЭСНр62-42-1 Прйка Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки негидроизолирующим раствором	100 м2		0,3471	916,28	312,38	276,05			36,33
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	1,3086	210,95	276,05				
			Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т	0,001	0,0003	120333,17	36,1				36,1
			Вода	м3	0,05	0,0174	13,42	0,23				0,23
78	68.1	ГЭСН15-04-006-03 Прйка Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		5,1512	1640,17	8450,55	6241,22	69,11	36,04	2140,22
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	23,9531	260,56	6241,22				
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,0515	381,46	19,65	19,65			18,02
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,0515	960,33	49,46	49,46			18,02
			Ветошь	кг	0,1	0,5151	58,76	30,27				30,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4. ФССЦ-14.4.01.02-0101 ГЭСН15-04-016-01 <i>Прайс Микстрон Россия от 26.12.2019 №87/лпр</i>	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения Окразка фасадов с люлек с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	Т 100 м2	0,0103	0,0531 5,1512 <i>516,12/100</i>	39735,48 26255,25	2109,95 135240,61	25640,22	18093,35	198,29	2109,95 91507,04
		1. 91.06.09-011	Затраты труда рабочих (ср 3,7) Люльки	Чел.-ч Маш.час	19,8 10,34	101,9938 53,2634	251,39 329,48	25640,22 17549,23		17549,23	198,29	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,11	0,5666	960,33	544,12		544,12	198,29	
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	2,112	58,76	124,1		124,1	198,29	124,1
		4. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0021	457,89	0,96			0,96	0,96
		5. ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,015	0,0773	39735,48	3071,55		3071,55		3071,55
		6. Прайс ООО Краспанд	Краска фасадная "LISO BLANCO"	т	0,059	0,3039	277632	84372,36		84372,36		84372,36
		7. ФССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,012	0,0618	63722,79	3938,07				3938,07

Раздел 14. Устройство кровли на 9 этаже балконных плит

80	70	ГЭСН12-01-002-09 <i>Прайс Микстрон Россия от 26.12.2019 №87/лпр</i>	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2		1,63125 <i>163,125/100</i>	5475,03	8931,22	5956,93	553,78	171,27	2420,51
			Затраты труда рабочих (ср 3,8)	Чел.-ч	14,36	23,4248	254,3	5956,93		293,52	91,34	
		1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,15	0,2447	1199,53	293,52		119,28	28,56	
		2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,05	0,0816	1461,79	119,28		140,98	51,37	
		3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,09	0,1468	960,33	140,98		140,98	51,37	2420,51
		4. 01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	29,94	48,84	49,56	2420,51				2420,51
81	70.1	Счет № 8400000286 от 31 октября 2021 г.	Бикрост ХКП сланец серии (10м2)	м2		186,105 <i>163,25*1,14</i>	145,95	27162,02				27162,02
82	70.2	Счет № 8400000286 от 31 октября 2021 г.	Бикрост ХПП	м2		189,225 <i>163,125*1,16</i>	120,18	22741,06				22741,06
83	70.3	Счет № 8400000286 от 31 октября 2021 г.	Гидроизол 10л. 3 ПБК	л		50	144,4	7220				7220

Раздел 12. Вывозка и утилизация мусора

84	71	ФССЦлп-01-01-01-041 <i>Прайс Микстрон Россия от 26.12.2019 №87/лпр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		17,515266 <i>58,38422*0,3</i>	406,16	7114		7114		
85	72	ФССЦлп-01-01-01-043 <i>Прайс Микстрон Россия от 26.12.2019 №87/лпр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		40,868954 <i>58,38422*0,7</i>	31	1266,94		1266,94		
86	73	ФССЦлп-03-21-01-022 <i>Прайс Микстрон Россия от 26.12.2019 №87/лпр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 22 км	1 т груза		58,38422	152,52	8904,76		8904,76		
87	74	Прайс ООО "ТМП"	Утилизация строительного мусора	1 т груза		58,38422	700	40868,95		40868,95		

Итого прямые затраты по акту в текущих ценах

Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам							7267037,78	2892246,8	842506,8	17556,06	3532284,2
Накладные расходы							7489712,35	3023052,3	934375,82	19631,82	3532284,2
Сметная прибыль							2635109,71	1648432,46			

Итого по акту:

Малые работы (ремонтно-строительные)							1813351,48				
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							1137134,96				
Отделочные работы							5232271,66				
Стены (ремонтно-строительные)							2776061,17				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								77105,42					
Деревянные конструкции								476175,31					
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								41551,58					
Строительные металлические конструкции								32684,44					
Кровли								125313,28					
Полы								3450,57					
Погрузо-разгрузочные работы								8380,94					
Перевозка грузов автотранспортом								49773,71					
Итого								11773254,52					
В том числе:													
Материалы								3532284,23					
Машины и механизмы								934375,82					
ФОТ								3042684,12					
Накладные расходы								2635109,71					
Сметная прибыль								1648432,46					
НДС 20% от 11773254,52								2354650,9					
Итого								14127905,42					
ВСЕГО по акту о учете коэффициента снижения начальной (максимальной) цены контракта (договора) К=0,99								13986626,37					

В соответствии с п. 1 ст. 40.18 закона от 05.07.2011 № 114-ФЗ

Сдал: Генеральный директор ООО "Алтай" _____ Шестаков П.А. (должность, подпись, расшифровка)

Принял: Мэр города Усолье-Сибирское _____ Торопин М.В. (должность, подпись, расшифровка)

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ Львов В.Ю. (должность, подпись, расшифровка)

Директор ООО ЭК "Стройконтроль-Инжиниринг" _____ Толькин Н.А. (должность, подпись, расшифровка)

Уполномоченный представитель администрации города Усолье-Сибирское _____ Смицкая Е.А. (должность, подпись, расшифровка)

Уполномоченный представитель собственников помещений в многоквартирном доме по проспекту Ленинский, д.12 _____ Смилюк Ю.П. (должность, подпись, расшифровка)

Уполномоченный представитель собственников помещений в многоквартирном доме по проспекту Ленинский, д.12 _____ Зулев И.В. (должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела по управлению жилищным фондом комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское _____ И.Г. Аборнева (подпись)

Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ (подпись)

Генеральный директор ООО "Алтай" _____

